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NKT indgår tiårig aftale om solenergi til tyske fabrikker  

NKT og Uniper har indgået en Power Purchase Agreement (PPA) om levering af 
elektricitet fra Unipers nye solcelleanlæg i Wilhelmshaven, Tyskland. Den vedvarende 
energi skal understøtte driften på NKT’s fabrikker i Köln og i Nordenham, som ligger 
tæt på solcelleanlægget. Aftalen er en del af NKT’s fortsatte strategiske indsats for at 
fremme dekarbonisering i hele værdikæden og af virksomhedens egne aktiviteter. 
 
NKT og Uniper har indgået en tiårig aftale (PPA) om levering af vedvarende elektricitet fra 
Unipers nyudviklede solcelleanlæg i Wilhelmshaven, Tyskland. 
 
- Denne aftale markerer et vigtigt og naturligt skridt i vores strategiske arbejde med at 
dekarbonisere vores aktiviteter. Ved at aftage vedvarende energi direkte fra et lokalt 
solcelleanlæg reducerer vi ikke alene vores miljøaftryk, vi bidrager også aktivt til den 
regionale udbygning af vedvarende energikilder. Vi oplever en tydelig udvikling, hvor kunder 
og partnere i stigende grad forventer troværdige og langsigtede forpligtelser til vedvarende 
energiforsyning som led i en bredere dekarbonisering af forsyningskæden. En PPA er i dag 
anerkendt som et af de mest robuste værktøjer til netop dette formål, siger Michael C. Hjorth, 
CCO i NKT. 
 
Den vedvarende elektricitet kommer til at understøtte NKT’s drift på fabrikkerne i Køln og 
Nordenham, hvor der produceres henholdsvis højspændingskabler og kabeltilbehør. 
Sidstnævnte ligger i umiddelbar nærhed af solcelleanlægget. 
 
Aftalen markerer et væsentligt skridt for begge virksomheder, idet den understøtter deres 
ambitioner inden for bæredygtighed og øger anvendelsen af regionalt produceret vedvarende 
energi. 
 
- Projektet demonstrerer, hvordan regionale vedvarende energikilder direkte kan bidrage til 
industriel dekarbonisering. Vi er glade for at levere elektricitet fra vedvarende energikilder til 
NKT fra et anlæg, der i sig selv repræsenterer reel omstilling. Samtidig giver PPA’er vores 
partnere langsigtet prisstabilitet, som både skaber sikkerhed og accelererer 
energiomstillingen, siger Andreas Gemballa, CCO hos Uniper Energy Sales. 
 
Solparken Voslapper Groden, der opføres på det tidligere askedeponi fra kulkraftværket i 
Wilhelmshaven, får en installeret kapacitet på 17,2 megawatt peak (MWp) og forventes årligt 
at producere omkring 17.872 MWh vedvarende elektricitet. I henhold til den fysiske PPA vil 
NKT aftage 100 % af den timebaserede produktion samt alle tilgængelige 
oprindelsesgarantier (GoO’er) fra anlægget.  
 
Den planlagte kontraktlige kommercielle driftsdato (COD) er fastsat til d. 31. januar 2027. 
Bliver anlægget færdiggjort tidligere, vil leverancerne begynde derefter. 
 
Om Uniper  
Uniper, med hovedsæde i Düsseldorf, er et europæisk energiselskab med global rækkevidde 
og aktiviteter i mere end 40 lande. Koncernen har omkring 7.500 medarbejdere og spiller en 
central rolle i at sikre en stabil energiforsyning i Europa – særligt på kernemarkederne 
Tyskland, Storbritannien, Sverige og Holland. Med 14 gigawatt fleksibel 
elproduktionskapacitet er Uniper en nøglespiller inden for pålidelig elproduktion. 
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Uniper er en ledende aktør inden for gashandel og en af det nordvestlige Europas vigtigste 
importører af LNG. Selskabets brede indkøbsportefølje bidrager samtidig væsentligt til at 
styrke forsyningssikkerheden. Gennem investeringer i vedvarende energi, brint og andre 
lavemissionsenergibærere driver Uniper transformationen af energisystemet fremad. 
I hjemmemarkedet Tyskland leverer Uniper energi og ydelser til omkring 1.000 kommuner og 
industrivirksomheder. Derudover er Uniper Tysklands største operatør af gaslagre og 
vandkraftværker. 
 
Om NKT  
NKT forbinder en grønnere verden med sin førende kabelteknologi og spiller en vigtig rolle i, 
at verden bevæger sig mod ren energi. NKT designer, producerer og installerer lav-, mellem- 
og højspændingskabelløsninger, der muliggør pålidelig transmission af energi. Siden 1891 
har NKT fornyet kabelteknologien, der sikrede strøm til de første elpærer og til de gigawatt, 
der i dag bliver genereret af vedvarende energikilder. NKT har hovedkontor i Danmark, 
opererer fra mere end 30 lokationer globalt og beskæftiger cirka 6.000 medarbejdere. NKT er 
børsnoteret på Nasdaq Copenhagen og havde i 2024 en omsætning på 3,3 mia. Euro. NKT - 
We connect a greener world. www.NKT.com. 
 
Kontakt 
Christoffer Hellmann, Head of Media Relations & Lead Communications Advisor 
+45 2529 1784 / Christoffer.hellmann@nkt.com 
 


